



### انتخابات لبنان در کمتر از ۱۰ روز

رئیس پارلمان لبنان اعلام کرد با گفت‌وگوی منطقی و خلوص نیت می‌توان انتخابات ریاست‌جمهوری را در کمتر از ۱۰ روز برگزار کرد. «نبیه بری» رئیس پارلمان لبنان با اشاره به اینکه هیچ مانعی در انتخاب سریع رئیس‌جمهور کشورش نمی‌بیند و لبنانی‌ها می‌توانند در این مورد به توافق برسند، تاکید کرد در نهایت برای پایان دادن به این موضوع از نشستن بر سر میز گفت‌وگو، گریزی نیست. وی به روزنامه «الجمهوریه» تاکید کرد: با گفت‌وگوی منطقی و واقعی نیت صادقانه می‌توانیم انتخابات ریاست‌جمهوری را در کمتر از ۱۰ روز به پایان برسانیم. در سایه بحران‌های پیاپی لبنان و خطر ورود به جنگ به دلیل درگیری‌های میان حزب‌الله و ارتش رژیم صهیونیستی که از اکتبر گذشته تاکنون ادامه دارد، لبنان از بحران‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی رنج می‌برد.



### در خواست سازمان ملل از اسرائیل

کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل خواستار تضمین امنیت گذرگاه‌ها در غزه و عدم حمله رژیم صهیونیستی به آنها شد. فولکر تورک، کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل گفت: با توجه به اهمیت ویژه ورود آزادانه کمک‌های بشردوستانه و رسیدن آن به دست غیرنظامیان در سرتاسر غزه، دو طرف باید تدابیر ویژه‌ای را اتخاذ کنند که امنیت و فعال بودن این گذرگاه‌ها را تضمین کند و هدف مستقیم حملات یا خسارت‌های جانبی قرار نگیرند. طبق گزارش الجزیره، اخیراً ارتش رژیم صهیونیستی عملیات نظامی را در شهر رفح آغاز کرد که منجر به بسته شدن گذرگاه بین غزه و مصر شد که از مهم‌ترین گذرگاه‌ها برای ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه بود. ارتش رژیم صهیونیستی پیش از آغاز عملیات، به ۱۰۰ هزار فلسطینی دستور تخلیه منطقه شرق رفح را داد و سه‌شنبه گذشته اعلام کرد کنترل بخش فلسطینی گذرگاه رفح را به دست گرفته است.



### انتقاد کلیتون از اعتراضات دانشگاه

پس از آنکه «هیلاری کلیتون» جوانان آمریکایی را به دلیل دیدگاه‌هایشان بر سر جنگ غزه «ناآگاه» خواند، جوانان این کشور از جمله قشر خبرنگار او را شدیداً مورد انتقاد قرار دادند. «هیلاری کلیتون» وزیر امور خارجه اسبق آمریکا طی مصاحبه‌ای با ام‌اس‌ان‌بی‌سی گفت: «جوانان آمریکایی بسیار ناآگاه هستند.» وی افزود: «من طی ماه‌های اخیر گفت‌وگوهای متعددی با بسیاری از آنها داشتم. صادقانه می‌گویم آنها خیلی چیزها را درباره تاریخ خاورمیانه و حتی درباره تاریخ بسیاری از مناطق جهان از جمله کشور خودمان نمی‌دانند.» این وزیر خارجه اسبق آمریکا ادعا کرد: «آنها نمی‌دانند که پیشنهادی به فلسطینی‌ها برای ایجاد کشوری با ۹۶ درصد از اراضی اشغال شده داده شد. اگر این پیشنهاد توسط یاسر عرفات پذیرفته می‌شد، از آن موقع تاکنون ۲۴ سال می‌شد که کشور فلسطین وجود می‌داشت.» پس از اینکه هیلاری کلیتون در مصاحبه‌ای دیدگاه جوانان را در مورد رژیم صهیونیستی و غزه رد کرد، یک روزنامه‌نگار بر جسته چپ‌گرا او را «خشمگین» خواند.

گیرد، برای اوکراین بسیار بهتر خواهد بود. از سوی دیگر، با موج‌های بعدی سرپازگیری ارتش اوکراین نیاز به آموزش نظامیان در داخل این کشور بیشتر از قبل خواهد بود.

### سناریوهای ترسناک پیش‌رو

در صورتی که فرانسه به‌تنبهایی با همراهی برخی متحدان خود بخواهد نیرویی برای اوکراین ارسال کند، احتمالاً واکنش روسیه بسیار شدید خواهد بود. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه هفته گذشته با هشدار به فرانسه، تاکید کرد که در صورت حضور نیروهای پاریس در مناطق جنگی اوکراین، ارتش روسیه آنها را هدف قرار خواهد داد. زاخارووا تاکید کرد: «مکرون این لفاظی را تمایلی جهت ایجاد نوعی «ایهام‌آلودی» برای روسیه، توصیف می‌کند. متأسفانه باید او را ناامید کنیم. از نظر ما شرایط مثل روز روشن است.» او افزود: «علاوه بر این، مدت‌ها پیش درباره این مسئله تصمیم‌گیری کردیم. اگر فرانسوی‌ها در مناطق جنگی دیده شوند، به‌طور اجتناب‌ناپذیر به اهداف نیروهای مسلح روسیه بدل خواهند شد. شخصاً معتقدم که پاریس همین حالا هم نشانه‌هایی دریافت کرده است.»

دمتری مدودف، رئیس‌جمهور پیشین و معاون فعلی شورای امنیت ملی روسیه هم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اعزام نیرو به خاک اوکراین منجر به ورود مستقیم این کشورها به جنگ می‌شود و ما موظف به پاسخگویی به این امر هستیم.» او در ادامه هشدار داد که «افسوس» انتقام کرملین تنها به خاک اوکراین محدود نخواهد شد. مدودف در این خصوص ضمن هشدار مستقیم به مقامات تصمیم‌گیر در ایالات متحده، فرانسه و بریتانیا نوشت: «کسانی که در ساختمان کنگره، در کاخ الیزه یا در ساختمان شماره ۱۰ لندن (ساختمان نخست‌وزیری بریتانیا) هستند، نمی‌توانند در امان باشند.» در مقابل این تهدید، فرانسه گزینه‌های زیادی برای به کار بستن در این زمینه ندارد. در صورتی که فرانسه بخواهد از طریق ناتو نیروی نظامی به اوکراین اعزام کند نیاز به اجماعی وجود دارد که در حال حاضر امکان‌پذیر نیست و بعید به نظر می‌رسد به دلیل خطر تقابل نظامی مستقیم با روسیه در آینده نزدیک چنین اجماعی حاصل شود.

اگر پاریس بخواهد از طریق اتحادیه اروپا به اعزام نیرو فکر کند، نه‌تنها با مخالفت‌های چشمگیری از سوی کشورهای نظیر مجارستان روبه‌رو می‌شود بلکه متحدان نزدیک فرانسه هم حاضر نخواهند بود در شرایط فعلی از این ایده حمایت کنند. تنها گزینه پیش‌روی فرانسه در این زمینه اقدام مشترک با تعداد محدودی از کشورهای موافق با این طرح است که فعلاً عملی به نظر نمی‌رسد.

از سوی دیگر، روسیه بارها تهدید کرده است در صورتی که خود را با تهدیدی ماهیتی مواجه ببیند به سوی استفاده از تسلیحات هسته‌ای گام بر خواهد داشت و ایده فرانسه برای اعزام نیرو، ضمن اینکه به‌طور قابل توجهی تنش میان روسیه و غرب را بالا می‌برد، از موافقت تعداد زیادی از کشورها برخوردار نیست تا بتواند تهدیدی بازدارنده علیه مسکو باشد.

در آلمان، مایکل راث، رئیس کمیته روابط خارجی بوندستاگ گفت: «من هیچ‌کسی را نمی‌شناسم که به‌طور جدی این ایده را بخواهد و با آن موافق باشد.» او افزود: «آن‌ها به مهمات، دفاع هوایی، پهپاد و موشک‌های دوربرد نیاز دارند و لازم نیست با بحث‌های حاشیه‌ای و غیرجدی وضعیت را مختل کرد.»

پتر فیبالا، نخست‌وزیر جمهوری چک یکی دیگر از مخالفان مکرون تاکید کرد: «ما باید همکاری‌ها و روش‌هایی را که از ابتدای جنگ به کار گرفته‌ایم ادامه دهیم و نیازی نیست به دنبال راه‌های جدید باشیم.»

وب‌سایت جهانی بی‌بی‌سی درباره مکرون این سوال را مطرح کرده که «او ممکن است قانع شده باشد اما آیا می‌تواند در نقش رهبری قانع‌کننده در اروپا و جهان ظاهر شود؟». بی‌بی‌سی نوشته است: «مکرون در تصمیمی شبیه به آنچه چرچیل اتخاذ کرد، باور دارد که به‌جای صلح باید برای جنگ آماده شد. مشکل اصلی پیش‌روی مکرون هم مشکل در تفکر و اندیشیدن نیست بلکه مشکل اصلی آنجاست که او هنوز نتوانسته در نقش یک رهبر ظاهر شود. این موضوع را از واکنش مردی که احتمالاً نزدیک‌ترین متحد فرانسه است، یعنی اولاف شولتز، می‌توان دریافت.»

از نظر داخلی هم رئیس‌جمهور فرانسه نتوانسته حمایت مردم خود را جلب کند. براساس یک نظرسنجی جدید از سوی مؤسسه Ifop، ۶۸ درصد از شهروندان فرانسوی با ایده اعزام نیروهای نظامی غربی به اوکراین برای جنگیدن در برابر روسیه مخالفند. برخی کارشناسان معتقدند مکرون با انگیزه تضعیف حزب رقیب یعنی جبهه ملی فرانسه که یک حزب راست افراطی به رهبری مارین لوپن است و از نظر مواضع به روسیه نزدیک‌تر است، چنین تصمیمی را اتخاذ کرده است.

با این حال نباید از این مسئله غافل بود که ایده مکرون موافقانی هم دارد. سه پژوهشگر اروپایی در مقاله‌ای برای فارن افزر ضمن استقبال از «شکسته شدن تابوی طرح مسئله اعزام نیرو برای اوکراین» این ایده را ایده‌ای لازم و عملی توصیف کردند که نباید از روی میز کنار گذاشته شود. آن‌ها همچنین پیشنهاد دادند این نیروها در مرحله اول برای اهداف غیررزمی اعزام شوند: «برای کاهش فشارهایی که روی اوکراین وجود دارد، نیروهای اروپایی می‌توانند با اهداف رزمی یا حتی غیررزمی به اوکراین اعزام شوند. اعزام نیرو با اهداف غیررزمی می‌تواند یک شروع خوب و مورد قبول برای پایتخت‌های اروپایی باشد. این نیروها می‌توانند در پشت جبهه برای لجستیک یا تعمیر تجهیزات مورد استفاده قرار گیرند. سربازان اروپایی با استقرار در غرب رود دنیپرو می‌توانند این پیام را ارسال کنند که قصد کشتن سربازان روسیه را ندارند و از تهدیدهای روسیه در امان بمانند. در حال حاضر بسیاری از تجهیزات اوکراینی برای تعمیر به لهستان یا آلمان ارسال می‌شود و اگر این تعمیر در داخل اوکراین از سوی اروپایی‌ها انجام

جنگ منتفی دانست، مانند دو سال پیش (در زمان آغاز درگیری) که بسیاری از کشورها حتی ارسال سلاح را منتفی می‌دانستند اما امروز ما موشک‌های دوربرد به اوکراین می‌فرستیم.» او در پایان تاکید کرد: «آنچه (رئیس دولت) به ما یادآوری کرد، این است که در آینده هیچ چیزی را نمی‌توان منتفی دانست.»

### متحدان فرانسه با اعزام نیرو مخالفاند

زمان زیادی لازم نبود که نگاه سایر کشورهای اروپایی و اعضای ناتو به پیشنهاد مکرون در خصوص روی میز بودن گزینه اعزام نیرو به اوکراین روشن شود. آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در این باره گفت: «رئیس‌جمهور باید آشکار ساخته است که نیروهای آمریکایی را برای جنگ در اوکراین اعزام نمی‌کند.»

ناتو در بیانیه‌ای اعلام کرد که برنامه‌ای برای اعزام نیروهای این ائتلاف به اوکراین وجود ندارد. دونالد توسک، نخست‌وزیر لهستان گفت که با ایده مکرون مخالف است و دولت بریتانیا نیز تاکید کرد که تمایلی به دنبال کردن این ایده ندارد.

اولف کریسترسون، نخست‌وزیر سوئد هم گفت که مکرون صرفاً می‌تواند درباره اعزام نیروهای فرانسوی اظهار نظر کند و تصمیم فرانسه ارتباطی به ناتو ندارد.

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان هم به‌شدت با این ایده مخالفت کرده و گفت، این توافق وجود دارد که هیچ نیروی اروپایی یا از اعضای ناتو به اوکراین اعزام نشود. او تاکید کرد که این اطمینان باید وجود داشته باشد که اقدام دیگر کشورها ما را به خطر نمی‌اندازد.



# خفاك اوکراین می‌رسد؟